REQUERIMENTO Nº 160 DE 2016-CDH

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Direitos Humanos e

Legislação Participativa,

Requer, com fundamento no art. 93, inciso II, do Regimento Interno

do Senado Federal, a realização de audiência pública no âmbito desta

Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa, para debater

"As Religiões contra as Injustiças Sociais".

Os convidados serão indicados posteriormente à Secretaria da

Comissão.

Sala das Comissões, 23 de novembro de 2016

Senador PAULO PAIM